
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

同窓生の皆さま 

 

花の蕾もほころぶ季節となりました。皆さまお健やかにお過ごしでしょうか。 

さて、この度ホームページをリニューアル致しました。また、公式 LINE も新たに開設致しました。今後このホ

ームページや LINE で、皆さまに有効な様々な情報を、大学や歯科衛生士研修センターなどとも連携を取りな

がら、発信出来ますよう努めて参ります。また、この場が、皆さまのスキルアップや、交流に寄与出来る場になれ

ばと願っております。 

尚、当同窓会は、組織的には事務所も持たず、同窓生の皆様からご承認いただきました役員（同窓生有志に

よるボランティア）によって運営されております。それ故に、至らないことも多々あるかと存じますが、同窓会の

発展を祈り、役員一同微力ながら力を合わせて精進して参りますので、今後共 皆さまのご理解と、ご協力、お

力添えを宜しくお願い申し上げます。また、同窓会へのご意見、ご要望などございましたらお寄せください。 

寒暖定まらぬ季節、皆さまご自愛専一にお過ごしくださいませ。 

皆々さまの一層のご健勝をお祈り申し上げます。               2025.03.01  同窓会会長 杉立 智子 

 

 

 

 

大阪歯科大学医療保健学部歯科衛生士研修センター（以下歯科衛生士研修センターと略す）からのお知らせを

掲載致しましたので、ご確認ください。 

歯科衛生士研修センターは、2023 年度からは、大阪歯科大学

医療保健学部の附属機関となっております。 故に、同窓生の皆様

には尚更ご活用頂き、活躍の幅を広げていただければとの趣旨か

ら、同窓生の皆様が研修を受けられる際には、 今年度もお一人

3,000円までの補助を同窓会が行います。 （2026年３月３１日まで） 

尚、研修費は申込時に一旦お振込み頂きますが、研修日当日に

（同窓会からの補助金として）返金致します。 

 

 

⼤阪⻭科⼤学医療保健学部同窓会 ⼝腔保健学科 

会 報 

その他、詳しくは歯科衛生士研修センターホームページ

topics2025.2.17をご確認ください。 

 

大阪歯科大学医療保健学部 歯科衛生士研修センターより 



 

 

 

同窓会では終身会費を卒業時に頂き、その会費で運営をしております。大阪歯科大学附属歯科衛生士学校、

大阪歯科大学歯科衛生士専門学校の卒業生に加え、2021年からは大阪歯科大学医療保健学部口腔保健学科

の卒業生も入会され、会員が増加致しました。その為、今後の運営とお知らせにつきましては、ホームページで

の報告のみとさせて頂きます。(2025年度以降、メールや郵便物は届きません) 

そして少しでも皆様に同窓会を身近に感じて頂くために、ホームページの更新連絡などが届く 

公式 LINE      をスタートしました！ 

皆さま、ぜひ公式 LINEの追加をお願い致します。1人でも多くの方に登録して頂き、今後の同窓会を盛り上

げていければと考えております。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

こちらのQRコードを読み取り、 

追加してください。 

 

 

 

 

 

 

同窓会の登録が出来ていない卒業生の方は、以下の項目をメールしてください。 

 

標題：同窓会登録依頼 

内容：①氏名  ②旧姓（ある場合のみ） ③期（専門●期など、不明の場合は卒業年） 

    ④住所（郵便番号も忘れずに）   .⑤電話番号    ⑥メールアドレス 

 

表題と上記①〜⑥の入力をして、以下のアドレスに送信して下さい。 

アドレス：irhkdosou@cc.osaka-dent.ac.jp 

メールが届かない・連絡が取れない等が多く発生しております。 

必ず同窓会からのメールが届くよう受信設定にご注意ください。 

 

 

2025 年 3月 1日 発行 

大阪歯科大学医療保健学部同窓会 口腔保健学科 

〒573-1144 大阪府枚方市牧野本町 1丁目 4番 4号 

Ｅ-mail irhkdosou@cc.osaka-dent.ac.jp 

ホームページ  https://osakadent-ohs.com/ 

同窓会の状況とお願い 

公式 LINE 

同窓会登録のご案内 

⼤阪⻭科⼤学医療保健学部

同窓会 ⼝腔保健学科 

会 報 

2025年 第 1号 


